
 
 

 
 
 
 
 

Cesta na Libín – 1093 m -  začíná z Prachatic z Lázní  
Sv. Markéty. Měří 10,1 km a je velmi hezkým 
celodenním výletem. Během cesty nastoupáte a 
sejdete 477 m ve středně náročném terénu. V Lázních 
Svaté Markéty pohodlně zaparkujete na malém 
parkovišti u Lesů České republiky a vydáte se po 
červené značce na Libín. Zakrátko narazíte na kapli 
Sv. Markéty, kde se také dá ještě zaparkovat. 
Po červené značce se strmějším výstupem dostanete 
až na vrchol Libína. Cestou se budete kochat 
krásnými výhledy. 
Na Libíně najdete pěkné posezení a budete-li mít 
štěstí, tak i občerstvení. Nezapomeňte si zajít na 
rozhlednu, neboť při dobré viditelnosti budete mít krásný výhled do 
všech světových stran a zahlédnete pravděpodobně i zasněžené 
vrcholky Alpského ledovce. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Po občerstvení se vydáte po modré a později po žluté trase směrem 
dolů. Půjdete po pohodlné široké lesní cestě a dávejte pozor, abyste 
dobře odbočili v bodě č.4. Odtud vede cesta ke kapli Sv.Filipa Neri, 
která je konečným vyústěním křížové cesty vedoucí zezdola od naší 
známé kaple Sv.Markéty. Po křížové cestě se dostanete příjemnou 

klesající cestou až k autu. 

 

Kaple Svaté Markéty 

Křížová cesta Kaple Sv.Filipa Neri 

Libín 


